30Nº 141, Brasília, terça-feira, 4 de julho de 2023

ATO DO PRESIDENTE Nº 368, DE 2023
O PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições

regimentais e nos termos da Lei distrital nº 4.342/2009, RESOLVE:
1. NOMEAR ANA HELENA DE OLIVEIRA MELO ARAÚJO, requisitada da Secretaria de

Estado de Educação do Distrito Federal, para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-04,
na Liderança do Avante. (RQ).

2. NOMEAR LYSA FERREIRA AMORIM para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no
gabinete parlamentar do deputado João Cardoso. (LP).

3. NOMEAR FELIPE DE SOUSA FERREIRA para exercer o cargo de Secretário Parlamentar,
SP-01, no Bloco União Democrático. (LP).

4. EXONERAR BRENDA ROSA BARRETO FONSECA DIAS, matrícula nº 23.518, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-04, da Liderança do Avante, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-04, no gabinete parlamentar do deputado João Cardoso. (LP).

5. EXONERAR ANA CAROLINA OLIVEIRA FERREIRA, matrícula nº 22.494, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do Avante, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-03, na referida Liderança. (LP).

6. EXONERAR DIVINA MARIA DA CUNHA, matrícula nº 24.241, do Cargo Especial de
Gabinete, CL-06, do gabinete parlamentar do deputado João Cardoso, bem como NOMEÁ-LA para
exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-06, na Liderança do Avante. (RQ).

7. EXONERAR RENATA FORTES FERNANDES , matrícula nº 20.918, do Cargo Especial de
Gabinete, CL-04, do gabinete parlamentar do deputado João Cardoso, bem como NOMEÁ-LA para
exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-04, na Liderança do Avante. (RQ).

8. EXONERAR JOSE ONILDE NUNES DOS SANTOS, matrícula nº 22.225, do Cargo Especial
de Gabinete, CL-04, da Liderança do Avante, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-04, no gabinete parlamentar do deputado João Cardoso. (LP).

9. EXONERAR OVERMAN RODRIGUES DA COSTA, matrícula nº 22.134, do Cargo Especial
de Gabinete, CL-06, do gabinete parlamentar do deputado João Cardoso, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-04, no referido gabinete. (LP).

10. EXONERAR PATRICIA FERNANDA DUARTE DE OLIVEIRA, matrícula nº 23.786, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do gabinete parlamentar do deputado Joaquim Roriz Neto, bem
como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Segurança Parlamentar, CL-07, no referido gabinete. (LP).

Brasília, 03 de julho de 2023.

DEPUTADO WELLINGTON LUIZ

Presidente

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA - Matr.
00142, Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 03/07/2023, às 17:27, conforme Art.
22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1243962 Código CRC: 2BE44747.

ATO DO PRESIDENTE Nº 368, DE 2023
O PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições

regimentais e nos termos da Lei distrital nº 4.342/2009, RESOLVE:
1. NOMEAR ANA HELENA DE OLIVEIRA MELO ARAÚJO, requisitada da Secretaria de

Estado de Educação do Distrito Federal, para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-04,
na Liderança do Avante. (RQ).

2. NOMEAR LYSA FERREIRA AMORIM para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no
gabinete parlamentar do deputado João Cardoso. (LP).

3. NOMEAR FELIPE DE SOUSA FERREIRA para exercer o cargo de Secretário Parlamentar,
SP-01, no Bloco União Democrático. (LP).

4. EXONERAR BRENDA ROSA BARRETO FONSECA DIAS, matrícula nº 23.518, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-04, da Liderança do Avante, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-04, no gabinete parlamentar do deputado João Cardoso. (LP).

5. EXONERAR ANA CAROLINA OLIVEIRA FERREIRA, matrícula nº 22.494, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do Avante, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-03, na referida Liderança. (LP).

6. EXONERAR DIVINA MARIA DA CUNHA, matrícula nº 24.241, do Cargo Especial de
Gabinete, CL-06, do gabinete parlamentar do deputado João Cardoso, bem como NOMEÁ-LA para
exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-06, na Liderança do Avante. (RQ).

7. EXONERAR RENATA FORTES FERNANDES , matrícula nº 20.918, do Cargo Especial de
Gabinete, CL-04, do gabinete parlamentar do deputado João Cardoso, bem como NOMEÁ-LA para
exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-04, na Liderança do Avante. (RQ).

8. EXONERAR JOSE ONILDE NUNES DOS SANTOS, matrícula nº 22.225, do Cargo Especial
de Gabinete, CL-04, da Liderança do Avante, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-04, no gabinete parlamentar do deputado João Cardoso. (LP).

9. EXONERAR OVERMAN RODRIGUES DA COSTA, matrícula nº 22.134, do Cargo Especial
de Gabinete, CL-06, do gabinete parlamentar do deputado João Cardoso, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-04, no referido gabinete. (LP).

10. EXONERAR PATRICIA FERNANDA DUARTE DE OLIVEIRA, matrícula nº 23.786, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do gabinete parlamentar do deputado Joaquim Roriz Neto, bem
como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Segurança Parlamentar, CL-07, no referido gabinete. (LP).

Brasília, 03 de julho de 2023.

DEPUTADO WELLINGTON LUIZ

Presidente

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA - Matr.
00142, Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 03/07/2023, às 17:27, conforme Art.
22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1243962 Código CRC: 2BE44747.